
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
Č R N O M E L J,  

KRŠKO, 

M ETLIKA,  NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N J E

Letnik XVIII. N ovo mesto, 12. marca 1981 Št. 7

VSEBINA

o b č in a  Č r n o m e l j
48. Odlok o pravicah in dolžnostih občinskih organov na 

področju družbene kontrole cen ter o načinu 
uresničevanja posebnega družbenega interesa pri 
opravljanju nalog občinske skupnosti za cene občine 
Črnomelj

49. Družbeni dogovor o občinski skppnosti za cene

OBČINA K R  S KO
50 . Sklep o spremembi občinske popisne komisije

OBČINA N O V O  M E S T O
51. Sklep skupščine Območne samoupravne interesne 

skupnosti za ptt promet Novo mesto, da je

Samoupravni sporazum o temeljih plana razvoja ptt 
prometa OSIS za ptt promet Novo mesto za obdobje 
1981 — 1985 veljavno sklenjen

OBČILA R I B N I C A
52. Sklep o ugotovitvi, da je samoupravni sporazum o 

temeljih plana Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Ribnica za obdobje 1 9 8 1 -1 9 8 5  sklenjen

OBČINA T R E B N J E
53. Ugotovitveni sklep, da je samoupravni sporazum o 

temeljih plana samoupravne interesne skupnosti za 
pospeševanje kmetijstva v občini Trebnje za obdobje 
1981—1985 sklenjen

Občina Črnomelj
48.

Na podlagi 67. in 71. člena 
zakona o tem eljih  sistem a cen 
in družbeni k on tro li cen (U rad ­
ni list S F R J št. 1 /8 0  in  3 8 /8 0 ) ,
17. člena zakona o pravicah in 
do lžnostih  organov d ružbeno ­
po litičn ih  skupnosti na p o d ro č ­
ju  d ružbene k o n tro le  cen in o 
skupnostih  za cene (U radn i list 
SRS št. 2 0 /8 0 )  te r  174. člena 
s ta tu ta  o b č in e  Č rnom elj (SD L 
št. 1 9 /8 0 )  je  skupščina  občine  
Č rnom elj na seji zb o ra  združe­
nega dela in  zbo ra  krajevnih 
skupnosti dne 30 . 12. 1980 
sprejela

O D L O K  
o pravicah in dolžnostih občin­
skih organov na področju druž­
bene kontrole cen ter o načinu 
uresničevanja posebnega druž­
benega interesa pri opravljanju 
nalog občinske skupnosti za 
cene občine Črnomelj

I. UVO DN E D O LO ČBE

1. č len

V skladu z zakonom  o 
tem eljih  sistem a cen in družbe­
ni kontro li cen (U radni list 
SF R J, št. 1 /8 0 )  in zakonom  o 
pravicah in d o lžnostih  organov 
d ru žb enopo litičn ih  skupnosti 
na področju  družbene kon tro le  
cen in skupnostih  za cene 
(U radni list SRS, št. 2 0 /8 0  so s 
tem  od lokom  urejene pravice in 
do lžnosti organov o b č in e  Č rn o ­
melj na pod ro č ju  družbene 
kon tro le  cen te r  organiOiranje 
in pristo jnosti skupnosti za 
cene občine  Č rnom elj.

2. člen

Izvršni svet ob č in e  Č rnom elj 
opravlja v prim erih , ki jih  
do lo ča  zakon, d ružbeno  k o n ­
tro lo  cen s tem , da nastop i z 
ustreznim i ekonom skim i ukrepi 
ter predpisuje uk repe  neposred ­
ne k on tro le  cen.

Skupnost za cene ob č in e  
Č rnom elj opravlja v prim erih , 
ki jih  d o lo ča ta  zvezni in rep u b ­
liški zakon, d ružbeno  kon tro lo  
cen s tem , da predlaga ustrezne 
ekonom ske uk repe , opravlja ne­

posredno k o n tro lo  cen in se 
udeležuje sklepanja sam ouprav­
nih  sporazum ov in družbenih  
dogovorov o cenah.

3. člen

Sveti po trošn ikov  obč ine  
Č rnom elj sodelujejo  z izvršnim 
svetom  te r s skupnostjo  za cene 
o bč ine  Č rnom elj pri opravljan­
ju  d ružbene k o n tro le  cen p ro ­
izvodov in s to ritev  za neposred­
no  po rabo  občanov .

II. PR A V IC E IN D O LŽN O STI 
IZV RŠN EG A  SV ETA  SKUP­
ŠČ IN E o b C i n e  Č r n o m e l j
NA PO D R O Č JU  D R U Ž B E N E  
K O N TR O LE  CEN

4. člen

Izvršni svet skupščine obč ine  
Č rnom elj (v  nadaljnjem  besedi­
lu: izvršni svet) opravlja d ružbe­
no ko n tro lo  cen proizvodov in 
sto ritev , za katere je  z dogovo­
rom  republike in občin  o 
do ločitv i n jihovih  pristo jnosti 
na p o d ro č ju  d ružbene kon tro le  
cen d o lo čen o , da so v p risto jno­
sti o b č in .

5. č len

Izvršni svet obč ine  Č rnom elj 
lahko sklepa z izvršnim  svetom

skupščine SR Slovenije in izvrš­
nim i sveti ostalih  o b č in  dogovo­
re o  izvajanju politike cen, ki je  
do ločena  v, ak tu  o u resn ičevan­
ju  družbenega plana v posam ez­
nem  le tu . ' ,

6. člen

Izvršni svet nadzoru je  delo. 
skupnosti za cene, ki se nanaša 
na izvrševanje javn ih  pooblastil 
in drugih pravic.

Izvršni svet od lo ča  o p ritož­
bah zoper od lo čb e  skupnosti za 
cene o b č in e  Č rnom elj.

7. člen

Izvršni svet lahko  zaradi 
zagotavljanja s tab ilnosti trga in 
gibanja cen in uresničevanja 
družbenega plana predlaga 
skupščin i o b č in e  C rnom elj, da 
predpiše obveznost; da se začne  
postopek  družbenega dogovar­
jan ja  ozirom a sam oupravnega 
sporazum evanja o cenah  proiz­
vodov in sto ritev , ki so v 
p risto jnosti o b č in e  te r  do loči 
rok  za zače tek  postopka.

8. č len

Ce izvršni svet oceni, da cene 
posam eznih  proizvodov in s to ri­



STRAN 46 SK U PŠČ IN SK I D O L E N JSK I LIST ŠTEV ILK A  7

tev iz p risto jnosti ob č in e  ogro­
žajo življenjski standard  delov­
n ih  ljudi in občanov , določi 
najvišje cene ozirom a najvišje 
ravni cen teh  proizvodov ali 
storitev  te r uvede v skladu z 
zakonom  kom penzacijo .

Izvršni svet zagotovi in dolo­
či kom penzacijo  v skladu z 
zakonom  tu d i v drugih prim e­
rih, če z uk repom  neposredne 
kon tro le  cen predpiše ceno, ki 
je nižja od  cene, ki bi se 
oblikovala po m erilih, do lo če ­
nih z zveznim  zakonom  te r s 
tem  prizadene enakopravnost 
organizacij združenega dela pri 
pridobivanju dohodka in rezul­
ta te  dela.

9. člen

Izvršni svet nastopa  zato , da 
usklajuje te k o č a  razm erja med 
ponudbo  in povpraševanjem  in 
zagotavlja en o tn o s t in stab il­
nost trga te r enakopravnost pri 
pridobivanju dohodka, z ukrepi 
zlasti na pod roč ju  delitve do ­
hodka, k red itne  po litike, po liti­
ke davkov in prispevkov, p ro­
m eta blaga in sto ritev , blagov­
nih in drugih rezerv ter splošne, 
skupne in osebne porabe.

10. člen

Izjem om a, če z ukrep i iz 
prejšnjega člena in z ukrepi, 
do ločen im i v sklenjenih sam o­
upravnih  sporazum ih  in družbe­
nih dogovorih, ni m ogoče zago­
tov iti s tab iln ih  odnosov  na trgu  
in drugih odnosov , ki so po­
m em bni za u resničevanje do­
ločene  politike cen, če  pride ali 
se p ričaku je , da bo prišlo do 
večjih  m otenj na trgu in  v 
gibanju cen ali če postane 
vprašljivo uresničevanje ciljev in 
nalog, do lo čen ih  z družbenim i 
plani in z drugim i planskim i 
ak ti ozirom a, da se p repreči 
m onopo ln i vpliv na oblikovanje 
cen, lahko  izvršni svet predpiše 
ukrepe neposredne kon tro le  
cen.

11. č len

Če izvršni svet predpiše 
ukrep  neposredne k o n tro le  cen, 
ki velja za vse proizvode in 
sto ritve , k a te rih  cene so v 
pristo jnosti o b č in e , m ora o tem  
taktoj obvestiti skupščino  o b č i­
ne Č rnom elj.

12. č len

, Izvršni svet opravlja poleg 
zadev, posebej do lo čen ih  s tem  
o d lo k o m , tu d i vse druge zadeve 
d ružbene k o n tro le  cen, za ka te ­
re je  z zak o n o m  o tem eljih  
sistem a cen in d ružbeni k o n tro ­
li cen d o lo čen o , da jih  opravlja 
p risto jn i organ d ru žb en o p o liti­

čne skupnosti, če se nanašajo 
na proizvode in storitve, katerih  
cene so v občinsk i pristo jnosti.

III. SKUPNOST ZA CENE
o b č i n e  Č r n o m e l j

13. člen

Za izvajanje zadev družbene 
kon tro le  cen iz občinske  pri­
sto jnosti se v ob č in i Č rnom elj 
ustanovi skupnost za cene ob­
č ine Č rnom elj (v nadaljnjem  
besedilu: skupnost za cene).

S kupnost za cene ustanovijo  
s sam oupravnim  sporazum om  
sam oupravne organizacije in 
skupnosti, ki na o b m o č ju  o b č i­
ne Č rnom elj proizvajajo oziro ­
ma prodajajo te r  opravljajo  
storitve, ka terih  cene so v 
občinsk i pristo jnosti.

S sam oupravnim  sporazu­
m om  se natančneje  do ločijo  
naloge in dela, pravice in 
dolžnosti in odgovornosti skup­
nosti in n jenih  ustanoviteljev  
ter razčlen ijo  druga vprašanja, 
ki se nanašajo ba n jeno delo.

Sam oupravni sporazum  iz 
prejšnjega odstavka se sklene v 
skladu z družbenim  dogovorom  
o skupnosti za cene v ob č in i 
Č rnom elj, ki ga sklenejo izvršni 
svet, M edobčinska gospodarska 
zborn ica za D olenjsko, o b č in ­
ska konferenca SZ D L  Č rno ­
melj, občinsk i svet ZSS Č rno­
melj te r  sveti potrošnikov.

Naloge in dela, ki jih  opravlja 
skupnost za cene, so naloge in 
dela posebnega družbenega po­
m ena. S kupnost za cene ima 
javna pooblastila.

V upravljanju skupnosti za 
cene sodelujejo poleg sam o­
upravnih organizacij in skup­
nosti, ki jo  ustanov ijo , tudi 
drugi udeleženci družbenega 
dogovora iz prejšnjega odstav­
ka.

14. č len

Z d ružbenim  dogovorom  iž 
tre tjega  odstavka prejšnjega č le­
na se do ločijo  zlasti:

1. skupni cilji, ki jih  bo s 
svojim  delom  uresničevala 
skupnost za cene;

2 . dela in raloge skupnosti za 
cene te r  poboji in način  oprav­
ljanja teh  d rl in nalog;

3. pravice, obveznosti in 
odgovornosti udeležencev dogo­
vora;

4. pogoji in n ač in  do ločan ja  
in razporejanja p rihodkov  za 
kritje stroškov poslovanja skup­
nosti za cene;

5. tem elji o rganiziranosti 
skupnosti za cene;

6. nač in  upravljanja, vrsta 
organov, volitve organov in 
njihove pravice, d o lžnosti in 
odgovornosti;

7. način  sprejem anja splošnih 
in posam ičn ih  ak tov;

8. nač in  sprejem anja delov­
nega program a;

9. način  uresničevanja nad­
zorstva nad sk upnostjo  za cene;

10. predstavljanje in zasto­
panje skupnosti za cene.

15. č len

Skupnost opravlja zlasti na­
slednja dela in naloge:

1. skupaj z R epubliško skup­
nostjo  za cene in drugimi 
občinsk im i skupnostm i za cene 
sodeluje pri pripravljanju osnov
za do loganje  politike cen v SR 
Sloveniji.

2. predlaga ukrepe za
izvajanja po litike cen;

3. opravlja z zveznim  zako­
nom  do ločene naloge in dela v 
zvezi s sam oupravnim  sporazu­
m evanjem  in družbenim  dogo- 
vaijan jem  o cenah te r  izkazuje 
po po treb i strokovno  pom oč 
pri sam oupravnem  sporazu­
m evanju in  d ružbenem  dogovar­
jan ju ;

4. se udeležuje sklepanja 
sam oupravnih  Sporazum ov in 
d ružben ih  dogovorov, s ka te ri­
mi se urejajo vprašanja na 
pod ro č ju  cen iz pristo jnosti 
o b č in ;

5. opravlja naloge in dela 
d ružbene kon tro le  cen, ki jih  
d o lo ča  zvezni zakon ;

6. opravlja naloge in dela 
neposredne kon tro le  cen, ki jih  
d o lo ča  zvezni zakon;

7. predlaga izvršnem u svetu 
izdajo ukrepov  neposredne kon­
tro le  cen in drugih ukrepov ;

8. sprem lja in analizira giban­
je  razm efij v cenah za proizvode 
in sto ritv e ;

9 . sodeluje z R epubliško 
sk upnostjo  za cene in z drugim i 
občinsk im i skupnostm i za cene.

16. člen

S kupnost za cene p o ro č a  
najm anj enk ra t na le to  skupšči­
ni o b č in e  Č rnom elj in izvršne­
mu svetu o izvajanu do ločene 
po litike cen.

17. č len

O rgana skupnosti za  cene sta 
svet skupnosti in p redsednik  
skupnosti.

18. člen

Da se zagotovi uresničevanje 
posebnega d ružbenega interesa, 
sodelovanje s skupnostm i za 
cene d rug ih  d ružb en o p o litičn ih  
skupnosti, udeležba pri delu in 

u resničevanje vpliva udeležen­
cev d ružbenega dogovora in 
sam oupravnega sporazum a iz
13. in 14. č lena tega od loka  na

delo skupnosti za cene, se 
ustanovi svet skupnosti (v na­
daljnjem  besedilu: svet).

Svet se ustanovi in dela v 
skladu z načeli delegatskega 
sistem a. ,

19. člen

Svet im a 9 članov.
Enega člana sveta im enuje in 

razrešuje izvršni svet izm ed 
svojih članov.

M edobčinska gospodarska 
zborn ica za D olenjsko delegira 
v svet skupnosti 4  č lane  iz vrst 
sam oupravnih  organizacij in 
skupnosti.

O bčinska kon ferenca  SZD L 
Č rnom elj, obč in sk i svet ZSS 
Č rnom elj in občinska  skupnost 
socialnega varstva delegirajo po 
enega člana in sveti po tro šn ikov  
skupaj enega člana.

20. č len

Svet zlasti:
1. pripravlja osnove za dolo­

čanje politike cen in predlaga 
skupaj z R epubliško sk upnostjo  
in drugim i občinsk im i skupnos­
tm i za cene ukrepe za izvajanje 
do ločene politike cen;

2. opravlja posam ezne naloge 
in dela v zvezi s sam oupravnim  
sporazum evanjem  in d ružben im  
dogovarjanjem  o cenah  v skladu 
z zveznim  zakonom ;

3. obravnava predloge in 
m nenja M edobčinske gospodar­
ske zborn ice za D olenjsko v 
zvezi z razčlen itv ijo  m eril in 
zavzem a do n jih  stališča;

4. obravnava izvajanje do lo ­
čene politike cen;

5. O PR A V LJA  N A LO G E IN 
D ELA  D R U ŽB EN E K O N T­
RO LE CEN;

6. predlaga ukrepe  
neposredne kon tro le  cen te r 
druge ukrepe na p o d ro č ju  cen;

7. oblikuje sta lišča o vprašan­
jih , glede k a te rih  skupnost 
sodeluje z R epubliško skupnos­
tjo  za cene;

8. sprejem a s ta tu t skupnosti 
za cene;

9. sprejem a letni delovni 
program  skupnosti za c.ene;

10. sprejem a finančn i n ač rt 
in zak ljučn i raču n  te r sprejem a 
le tno  p o roč ilo  o delu skupnosti 
za cene

11. d o lo ča  višino p lačila  za 
storitve, ki jih  opravlja skup­
nost za cene;

12. D O LO Č A  V IŠIN O  PLA­
Č ILA  IN D R U G E  PO G O JE ZA 
O P R A V L JA N JE  N ALOG  IN 
D EL, KI JIH  IZ V R ŠU JE  
SKUPNOST ZA CENE PO 
POGODBI;

13. do loča , ka teri podatk i in 
listine pom enijo  poslovno ali 
drugo ta jn o st;

14. obravnava in  sprem lja 
opravljanje nalog in del skupno ­



Št e v i l k a  7 SKUPŠCriMSKI D O LEN JSK I LIST STRAN 47

sti za cene in nastopa z ukrepi, 
da se oprpvijo

15. voli in razrešuje p redsed­
nika skupnosti za cene v soglas­
ju  z izvršnim svetom ;

16. voli in razrešuje predsed­
nika sveta;

17. si predpiše poslovnik o 
svojem  delu.

21. č len

O vprašanjih, ki se nanašajo 
na neposredno  k o n tro lo  cen , 
od loča  svet soglasno.

O drugih vprašanjih  s svojega 
delovnega pod ro č ja  od loča  svet 
z večino glasov.

Če se v svetu pri od ločan ju  o 
vprašanjih iz prvega odstavka 
tega člena ne doseže soglasnost, 
obvesti svet o spornem  vprašan­
ju  izvršni svet in  mu pošlje 
poročilo  z m nenji svojih č la ­
nov.

V prim erih iz prejšnjega 
odstavka od loči d o k ončno  o 
spornem  vprašanju izvršni svet.

22. člen

Predsednik  sveta skliče sejo 
sveta na svojo pobudo , na 
zahtevo enega ali več članov 
sveta, na zahtevo izvršnega 
sveta skupščine občine Črno- 
meij ali na zah tevo  predsednika 
skupnosti za cene, predlaga 
dnevni red seje in predseduje 
sejam  sveta skupnosti za cene.

23. člen
Predsednik skupnosti (v n a ­

daljnjem  besedilu: p redsednik) 
predstavlja, zastopa in podpisu­
je  skupnost za cene in  je  
odgovoren za zakon ito st n jene­
ga dela.

P redsednik  sme b iti na svojo 
do lžnost izvoljen največ dva­
krat zaporedom a.

24. člen

Predsednik skrbi za izvajanje 
ak tov  sveta skupnosti za cene, 
za uresničevanje sodelovanja z 
republiško skupnostjo  za cene, 
s skupnostm i za cene drugih 
občin  in z občinsk im i organi in 
organizacijam i, ko t tu d i z d ruž­
b enopo litičn im i in drugimi 
organizacijam i te r  drugim i 
sam oupravnim i organizacijam i 
in skupnostm i.

25. člen

Predsednik zlasti:
1. predlaga akte, k i j ih  sprejem a 

svet;
2. do lo ča  predlog po ročila  o 

delu skupnosti za cene;
3. predlaga delovni program  

skupnosti za cene in  sprem lja 
njegovo izvrševanje

4. koord in ira  delo pri priprav­
ljanju gradiva za sejo sveta;

5. organizira opravljanje analiti­
čn ih , s trokovn ih  in  drugih 
nalog in delov na p o d ro č ju  
cen in skrbi, da se opravijo;

6. O PR A V LJA  NALOGE IN 
DELA , KI SO PO STATUTU 
SK UPN OSTI IN D RU G IH  
A K TIH  V N JEG O V I PR IS­
TOJNO STI.

26. člen
Če predsednik  m eni, da akt 

sveta ni v skladu z ustavo, 
zakonom  ali s sam oupravnim  
splošnim  ak tom  skupnosti za 
cene, opozori na to  svet.

Če svet k ljub  opozorilu  
vztraja pri svojem ak tu . obvesti 
predsednik  v treh  dneh  od 
opozorila  o tem  izvršni svet.

27. člen 
Skupnost za cene im a s ta tu t. 
S s ta tu to m  skupnosti za cene

so urejeni no tran ja  organizacija, 
razm erja m ed svetom  in pred­
sednikom  te r do ločeni ak ti, ki 
jih  izdaja svet, kakor tu d i druga 
vprprašanja, ki so pom em bna za 
delo skupnosti.

S ta tu t skupnosti za cene 
po trd i skupščina obč ine  Č rn o ­
melj.

IV. PREH O DN E IN K O N Č N E 
DOLOČBE

28. člen

Z dnem , ko začne veljati ta  
od lok , p reneha veljati o d lo k  o 
d ružbeni kon tro li cen iz o b č in ­
ske pristo jnosti na ob m o č ju  
občine  Č rnom elj.

29 . člen
T a o d lo k  začne  veljati na­

slednji dan po objavi v S kupšči­
nskem  D olenjskem  listu.

Številka: 0 2 5 - 4 / 8 0  
D atum : 30. 12. 1980

Predsednik  
skupščine  ob č in e  Č rnom elj: 

NIKO PO ŽE K , dipl. ing., 1. r.

49.
Na podlagi 33. člena zakona o 

pravicah in dolžnostih organov druž­
benopolitičnih skupnostih na pod­
ročju družbene kontrole cen in o 
skupnostih za cene (Uradni list SRS, 
št. 2 0 /8 0 ) in v zvezi s .četrtim  
odstavkom 65. člena zakona o 
temeljih sistema cen in družbeni 
kontroli cen (Uradni list SFRJ, št. 
1 /80), sklepajo izvršni svet SOb 
Črnomelj, Medobčinska gospodar­
ska ebornica Novo mesto, Občinski 
sindikalni svet, Občinska konferen­
ca zveze delovnega ljudstva in sveti 
potrošnikov v občini Črnomelj (v 
nadaljnjem besedilu: udeleženci)

DRUŽBENI DOGOVOR 
O OBČINSKI SKUPNOSTI ZA
CENE

1. člen
S tem  družbenim dogovorom 

zagotavljajo udeleženci pogoje za 
ustanovitev občinske skupnosti za 
cene (v nadaljnjem besedilu: skup­
nost).

2. člen
Udeleženci soglašajo, da je po­

trebno skupnost ustanoviti in obli­

kovati tako, da bo s svojim delom 
zagotovila uresničevanje naslednjih 
skupnih ciljev:

-  samoupravno urejanje razmerij 
na področju cen proizvodov in 
storitev iz lastne pristojnosti, v 
skladu s sprejeto ekonomsko politi­
ko:

-  usmerjanje in razvijanje samo­
upravnih odnosov in usklajevanje 
interesov samoupravnih organizacij 
in skupnosti za uresničevanje njiho­
vih pravic in dolžnosti na področju 
cen proizvodov in storitev, pomem­
bnih za občino:

-  uresničevanje sodelovanja in 
usklajevanja stališč v vseh vprašan­
jih, ki so skupnega pomena za 
udeležence pri pripravi osnov za 
določanje in izvajanje politike cen 
in o drugih vprašanjih z delovnega 
področja skupnosti ter predlaganje 
ukrepov za izvajanje politike cen:

-  zagotavljanje pogojev za obli­
kovanje družbene kontrole cen. ki 
jo izvajajo samoupravne organizacije 
in skupnosti in organizirani potroš­
niki; —

-usklajevanje stališč in interesov 
temeljnih in drugih OZD in drugih 
samoupravnih organizacij in skup­
nosti pri predlaganju, določanju in 
izvajanju politike con.

3. člen

Udeleženci tega družbenega dogo­
vora soglašajo, da opravlja skupnost 
z zakonom določene naloge In 
opravila na naslednji način:

-p r i  pripravi osnov za določanje 
politike cen in predlaganju ukrepov 
za njeno izvajanje analizira gibanje 
cen proizvodov in storitev na 
posameznih področjih, panogah in 
skupinah dejavnosti, analizira ten­
dence gibanja cen in ocenjuje 
pogoje, ki vplivajo na raven in 
razmerje cen;

-  daje strokovno pom oč temelj­
nim in drugim OZDpri samouprav­
nem sporazumevanju in družbenem 
dogovarjanju o cenah proizvodov in 
storitev:

- sodeluje o postopku družbene­
ga dogovarjanja oz. sporazumevanja 
o cenah proizvodov in storitev, ki so 
pomembni za vso republiko (obči­
no), sodeluje pri sklepanju družbe­
nih dogovorov (oz. sporazumov);

-udeležencem  družbenega dogo­
vora pripravlja analize in podatke o 
vplivu predlaganih sprememb cen na 
poslovne stroške OZD posameznih 
panog in organizacij, na življenjske 
stroške in na razvoj družbenih 
proizvajalnih sil;

-p r i  izvajanju družbene kontrole 
cen spremlja in ocenjuje uporabo 
krfterijev za oblikovanje cen, dolo­
čenih z zako-.om ter o tem  z 
namenom, da se omogoči obliko­
vanje enakomernejših razmerij v 
primarni delitvi, obvešča zainteresi­
rane organizacije združenega dela in 
druge samoupravne organizacije in 
skupnosti ter družbenopolitične 
skupnosti;

-p r i  izvajanju družbene kontrole 
cen in pri opravljanju nalog in 
opravil neposredne kontrole cen 
ocenjuje na način, določen z zako­
nom, razmere na trgu in razmerja 
cen;

, -  izvršni svet skupščine občine 
Črnomelj predlaga ukrepe neposred­
ne kontrole cen, če ugotovi, da so

na trgu nastopile razmere, ki ne 
omogočajo gibanje razmerij cen v 
skladu z dogovorjeno politiko cen;

-  za izvršni svet skupščine 
občine Črnomelj pripravlja analize 
gibanje cen, pogojev, v katerih so ta 
gibanja nastala in temeljih vzrokov, 
ki so vplivala na gibanje cen;

- na zahtevo drugih udeležencev 
opravlja zanje v okviru programa 
dela skupnosti analitična, strokovna 
in druga opravila.

4. člen

Udeleženci soglašajo, da skupnost 
pri opravljanju svojih nalog in 
opravil sodeluje z znanstvenimi in 
drugimi specializiranimi organizaci­
jami združenega dela.

Na zahtevo temeljnih in drugih 
organizacij združenega dela in dru­
gih samoupravnih organizacij in 
skupnosti jim  izkazuje skupnost 
strokovno pom oč in z njimi stro­
kovno sodeluje v skladu z zakonom 
in s tem družbenim dogovorom. Pri 
opravljanju nalog in opravil v skladu 
z zakonom  in s tem družbenim 
dogovorom skupnost zlasti sodeluje 
z drugimi skupnostmi za cene.

Udeleženci soglašajo, da bodo v 
skladu s svojimi pravicami, obvezno­
stmi in odgovornostmi in 'v  okviru 
ciljev tega družbenega dogovora 
pripomogli k čimbolj učinkovitem 
izvajanju nalog in opravil skupnosti, 
določenih z zakonom.

5. člen

Udeleženci soglašajo, da svoje 
pravice, dolžnosti in odgovornosti, 
določene z zakonom, uresničujejo v 
skupnosti:

-  s pospeševanjem družbenega 
dogovarjanja in samoupravnega spo­
razumevanja na področju cen,

-  s podajanjem svojih mnenj, 
predlogov in stališč v svetu skup­
nosti glede vprašanj z delovnega 
področja sveta skupnosti, z dajan­
jem pobud za sklic sej sveta za 
proučitev določenih vprašanj in 
oblikovanje strokovnih delovnih te­
les,

-  z uresničevanjem svojih pravic 
in dolžnosti tako neposredno, kot 
prek svojih delegatov v svetu skup­
nosti,

-redn im  obveščanjem skupnosti 
o pojavih in svojih ugotovitvah glede 
razvoja družbenoekonomskih od­
nosov, ki imajo vpliv na gibanje cen 
proizvodov in storitev, ki so po­
membni za vso občino (oz. republi­
ko).

6. člen

Udeleženci soglašajo, da se sred­
stva za delo skupnosti zagotavljajo v 
občinskem proračunu in * s plače­
vanjem nadomestil za storitve, ki jih 
skupnost opravlja v skladu s statu­
tom samoupravnim organizacijam in 
skupnostim.

Udeleženci soglašajo, da se višina 
sredstev, ki sc zagotavljajo v občin­
skem proračunu, določi na podlagi 
obsega nalog in opravil, določenega 
s programom dela skupnosti in 
pogojev za opravljanje teh nalog in 
opravil (v okviru sredstev za delo 
skupnosti se zagotavljajo tudi sred­
stva za delo njene delovne skupine).

7. člen

Udeleženci soglašajo, da bodo v 
programu dela skupnosti določene



STRA N  48 SKUPŠČINSKI D O LEN JSK I LIST ŠTEV ILK A  7

naloge in opravila, ki jih mora 
skupnost opraviti za vsakega od 
udeležencev.

, Udeleženci soglašajo,> da je 
skupnost potrebno organizirati ta­
ko, da b o  zagotovljeno strokovno, 
pravočasno, ekonom ično in učinko­
vito opravljanje nalog in opravil z 
njenega delovnega področja.

8i člen

Udeleženci soglašajo, da bodo 
svoje pravice upravljanja uresničeva­
li preko deletagov v svetu skupnosti.

Način dela 111 otlločanjc sveta 
skupnosti se natančneje določi s 
statutom  skupnosti in s poslovni­
kom o delu sveta skupnosti.

9. člen

Udeleženci soglašajo, da vsak 
izmed njih določi imenovanje in 
m andatno dobo svojih članov oz. 
svojega člana sveta skupnosti.

10. člen

Udeleženci soglašajo, da bodo 
neposredno sodelovali pri pripravi 
programa dela skupnosti in da bodo 
na program dela skupnosti dali svoje 
mnenje v roku 15 dnj po njegovem 
prejemu.

11. člen

Nadzor nad delom skupnosti v 
okviru javnih pooblastil, določenih 
'z zakonom , opravlja izvršni svet 
skupščine občine Črnomelj.

Udeleženci soglašajo, da nadzor 
nad delom skupnosti razen sodelo­
vanja pri upravljanju skupnosti prek 
svojih delegatov v svetu skupnosti, 
uresničujejo s spremljanjem poročil 
o delu skupnosti in proučevanjem 
problemov o delu skupnosti na 
način, določen s statutom  skupnos­
ti.

12. čten

Udeleženci soglašajo, da se s 
samoupravnim sporazumom o usta­
novitvi skupnosti določi, da stro­
kovne, analitične, upravne in druge 
naloge v zvezi z urejanjem posamez­
nih vprašanj na področju cen za 
skupnost opravlja občinski komite 
za družbeni razvoj na osnovi medse­
bojnega dogovora.

13. člen

Sredstva za opravljanje nalog in 
del iz 12. člena se zagotavljajo v 
proračunu, poleg teh sredstev pa 
zagotavlja izvršni svet skupščine 
občine Črnomelj Jjrezplačno upora- 
bp potrebnega prostora, telefona in 
Irugih tehničnih sredstev.

14. člen

Udeleženci soglašajo, da je pot­
rebno pospešiti ustanovitev skup­
nosti in podvzeti ukrepe, da bodo 
sprejeti predpisi in drugi akti, ki so 
potrebni za izvajanje politike cen na 
temelju novega sistema cen.

Udeleženci soglašajo, da medob­
činska gospodarska zbornica v No­
vem mestu najpozneje po 15 dneh 
po sklenitvi tega družbenega dogo­
vora začne z iniciativo za sklenitev 
samoupravnega sporazuma o ustano­
vitvi skupnosti za cene.

15. člen

Udeleženci soglašajo, da bodo v 
roku 15 dni po sklenitvi samouprav­

nega sporazuma o ustanovitvi skup­
nosti delegirali oz. imenovali svoje 
člane v svet skupnosti.

16. člen
Družbeni dogovor jfc sklenjen, ko 

ga podpišejo pooblaščeni predstav­
niki udeležencev.
Črnomelj, 10. 2. 1981

UDELEŽENCI:

Medobčinska gospodarska 
zbornica Novo mesto 

Občinski sindikalni svet 
Črnomelj 

Občinska konferenca SZDL 
Črnomelj 

Svet potrošnikov Črnomelj 
Izvršni svet skupščine 

občine Črnomelj

Občina Krško
50. V

Na podlagi 6. člena zakona o 
popisu prebivalstva, gospodinj­
stev in stanovanj v SR Sloveniji 
v le tu  1981 (U radni list SRS, št. 
2 5 /8 0 )  te r  116. č lena  sta tu ta  
obč ine  K rško (Skupščinsk i D o­
lenjski list št. 2 0 - 2 0 7 /7 8 )  je 
skupščina obč ine  K rško na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 27. 2. 
1981 sprejela

S K L E P  
o spremembi občinske popisnev 
komisije \

I
Tekst pod to čk o  II. sklepa 

skupščine obč ine  K rško št. 
3 - 0 5 2 - 1 0 / 8 0  z dne 21. 11. 
1980 o im enovanju občinske 
popisne kom isije se sprem eni in 
glasi:

V ob č in sk o  popisno kom isijo 
se im enujejo:
1 .JE N IC  Franc, načeln ik  geo­

detske uprave, za predsedni- 
ka

2. U RŠIČ Janez, načeln ik  o d ­
delka za no tran je  zadeve, za 
podpredsednika.

3. D RU ŠKO VIČ R udi, za ta jn i­
ka.

4. B O ŽIČ  Ivica, referent za 
plan.,za člana ,

5. K O V A Č IČ  A ndrej, predstav­
nik OK SZDL, za člana,

6. KOPINA Jožica, predstavni­
ca ZSS, občinsk i svet Krško, 
za člana.

7. G A ŠPA R IN Č IČ Ž eljko, geo­
m eter, za člana.

II.
D osedanji člani popisne ko­

misije, ki niso ponovno im eno­
vani. se razrešijo te  dolžnosti.

III.
Ta sklep velja naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem  Do­
lenjskem  listu.
Številka: 1 - 1 1 1 - 4 1 /8 0  
D atum : 27. 2. 1981

Predsednik 
skupščine obč ine  Krško: 

SILVO G O REN C, 1. r.

Občina Novo mesto
51. “

OSIS ZA  PTT PROM ET 
NOVO MESTO

S kupščina O b m o čn e  sam o­
upravne in teresne skupnosti za 
p tt p rom et Novo m esto  je na 
svoji seji dne 3. 3. 1981 sprejela 
naslednje

SKLEPE:
1. Ugotovi se, da je po stanju na 

dan 2. 3. 1981 sprejelo Samouprav­
ni sporazum o .temeljih plana 
razvoja ptt prom eta OSIS za ptt 
promet Novo mesto za obdobje 
1981 -1985 od 396 članov OSIS 
286 ali 72,2 % ter vse temeljne 
organizacije in DSSS izvajalcev.

Skupščina ugotavlja, da je Samo­
upravni sporazum veljavno sklenjen 
in začne veljati 8. dan po objavi, 
uporablja pa sc od 1. 1. 1981 dalje.

2. Višina plačila za delovno kritje 
investicijskih vlaganj po drugi alineji 
prvega odstavka 16. člena Samo­
upravnega sporazuma o temeljih 
planov razvoja ptt prom et OSIS za 
PTT promet Novo mesto za obdobje 
1981-1985  znaša za leto 1981 
19.100,00 din in začne veljati 8. 
dan po objavi.

3. Za podpisnike Samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana razvoja, 
ptt prometa OSIS za ptt promet 
Novo mesto za obdobje 1 981-1985  
se višina združevanja sredstev po 
prvi alineji prvega odstavka 16. 
člena tega sporazuma 20 % od cene 
telefonskega impulza (0,70 din) 
določi v znesku 0,15 din, tako, da 
cena impulza znaša 0,85 din. Ta 
sklep začne veljati 8. dan po objavi, 
uporablja pa sc od 1. 1. 1981.

4. Uporabniki PTT storitev bodo 
zagotavljali sredstva v višini 20 % 
vrednosti telefonskega inpulza zara­
di zagotovitve izboljšanja regional­
ne, republiške, državne in medna­
rodne tt' mreže. Pri sedanji ceni 
telefonskega impulza 0,70 din znaša 
20 Vr vrednost 0,15 din, tako da 
znaša cena telefonskega impulza 
0,85 din. Obveznost zagotavljanja 
0,15 din od telefonskega impulza 
velja za vse uporabnike p tt storitev 
in se poravna s plačilom računa za 
opravljene storitve, ki predstavljajo 
njegov sestavni del. Ta sklep velja 8. 
dan od objave, uporablja pa se od 
tedaj, ko ga potrdi Skupnost za cene 
SRS Slovenije.

Predsednik skupščine OSIS za 
PIT  prom et Novo mesto:

METOD ŠONC, 1. r.

Občina Ribnica
52.

Na podlagi 21 . člena sta tu ta  
S a m o u p ra v n e  stanovanjske 
skupnosti obč ine  R ib n ic i je 
izvršilni o d b o r skupščine Sam o­
upravne stanovanjske skupnosti 
obč ine  R ibnica na svoji seji dne
30. 1. 1981 sprejel

S K L E P
o ugotovitvi, da je samoupravni 
sporazum o temeljih plana 
Sam oupravne stanovanjske 
skupnosti občine Ribnica za 
obdobje 1981 -  1985

s k l e n j e n
^  I.
Izvršilni o d b o r skupščine  Sa­

m oupravne stanovanjske skup­

nosti ob č in e  R ibnica ugotavlja, 
da je  sam oupravni sporazum  o 
tem eljih  plana Sam oupravne 
stanovanjske skupnosti obč ine  
R ibnica za obdob je  1981 -  
1985 sklenjen, ker so ga sprejeli 
vsi udeleženci sporazum evanja.

II.
V  sk ladu s 30. č lenom  

navedenega sporazum a se ta  
sk lep  objavi.

Številka: s - 1 0 /3  
D atum : 30. 1. 1981

Sam oupravnega stanovanjska 
skupnost o b č in e  R ibnica,

izvršilni o d b o r — 
predsednik: 

TO N E ADA M IČ, 1. r.

Občina Trebnje
53.

Na podlagi 11. člena samouprav­
nega sporazuma o temeljih plana 
Samoupravne interesne skupnosti za 
pospeševanje kmetijstva v občini 
Trebnje je izvršni odbor Skupnosti 
za pospeševanje kmetijstva v občini 
Trebnje na seji dne 3. 3. 1981 
sprejel

UGOTOVITVENI SKLEP
I.

Izvršni odbor Samoupravne inte­
resne skupnosti za pospeševanje 
kmetijstva v občini Trebnje ugotav­
lja, da je samoupravni sporazum o 
temeljih plana samoupravne interes­
ne skupnosti za pospeševanje kme­
tijstva v občini Trebnje za obdobje 
1981 -  1985 sklenjen, ker ga je 
sprejela večina delavcev v občini 
oziroma večina udeležencev spora­
zuma.

II.
Podpisniki sporazuma bodo za 

pospeševanje km etijstva v občini 
Trebnje v obdobju 1981“ do 1985 
združevali naslednja sredstva:

1. s prispevkom iz dohodka 
organizacij združenega dela ter s 
prispevki družbenopolitičnih sk u p  
nosti, organov in organizacij in 
samoupravnih skupnosti z območja 
občine Trebnje v višini 0,4 7r. 
Merilo za izračun je BOD.

2. S posebnim prispevkom dolo­
čenih TOZD in OZD.

3. S posebnim prispevkom dolo­
čenih skupnosti.

III.
Samoupravni sporazum so prejeli 

vsi udeleženci sporazuma.
IV.

Ugotovitveni sklep in sporazum 
začne veljati osmi dan po objavi 
tega sklepa v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1981 za vse tiste udeležen­
ce, ki so k samoupravnemu sporazu­
mu pristopili.

Številka: 4 0 2 -1 6 /  f.
O licrr: 3. 3. i981

Predsednik izvršnega odbora 
Samoupravne interesne skup­
nosti za pospeševanje kmetij­
stva: i-RANC t r.


